
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№ 3_____  « f̂-3 » 2 жыл/год

«О проведении выездной 
полугодовой аттестации 
у ординаторов, находящихся 
на практике в регионах КР »

В связи с проведением полугодовой аттестации у ординаторов, согласно приказа 

КГМА № 2 от 08.01.2020г, и с целью безопасности и исключения дорожно- 

транспортных расходов ординаторов, находящихся на клинической практике в регио­

нах КР, приказываю:

1. Декану ФПМО организовать выездную аттестационную комиссию для ординато­
ров, находящихся в регионах КР.

2. Провести выездную аттестацию ординаторов с привлечением клинических настав­
ников Южного региона (вкл. Баткенскую, Джалал-Абадскую и Ошскую области) в 
Ошском отделе ординатуры и производственной практики ФПМО на базе Ошской 
межобластной клинической больнице (ОМОКБ) 22 января 2020г. в 9.00.;

- в Таласской области 20 января 2020г. 9,00 на базе Таласской ОЦСМ;
- в Ыссык-Кульской области 20 января 2020г. в 9.00 на базе Ыссык-Кульской ООБ;
- в Нарынской области 20 января 2020г. в 9.00 на базе Нарынской ООБ.

2.1 Утвердить состав выездной аттестационной комиссии по областям (приложение 
№ 1,2,3,4).

2.2 Утвердить список ординаторов, находящихся на клинической практике в регионах 
КР (приложение 5,6,7, 8)

3. Участников выездной аттестационной комиссии на период проведения выездной ат­
тестации освободить от учебного процесса.
4. Расходы, связанные с проведением выездной аттестации обеспечить за счет средств 
проекта Швейцарского Посольства «Реформы медицинского образования в КР» (по со­
гласованию).

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



5. Учебно-методическому сектору ФПМО (Кульжанова А.А.) обеспечить экзаме­
национным материалом, согласно учебной программе.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на декана ФПМО (Сали- 
баев О.А.)

Исп.Кульжанова А.А,0312 546971

2



Буйрукту даярдаган/ 
Приказ подготовлен:

ДМБФнин деканы 
Декан ФПМО

ДМБФнин дипломдон 
кийинки билим беруу 
секторунун башчысы 
Зав. учебно-методическим сектором 
последипломного 
медицинского образования ФПМО

Макулдашылды/
Согласовано:

Окутуу боюнча проректору 
Проректор по учебной работе

ОУБнын жетекчиси 
Начальник УМО

Юридикалык жана кадрдык 
Иштер болумдун башчысы 
Начальник отдела юридической 
и кадровой работы

Каржы-экономикалык 
ишмердуулук жана бухгалтердик
эсеп белмонун жетекчиси______
Начальник отдела финансово- 
экономической работы и 
бухгалтерского учета

Каржы-экономикалык 
ишмердуулук секторунун башчысы 
Зав.сектором финансово- 
экономической работы

О. Салибаев

А. Кульжанова

Э. Алымбаев

Г.Исакова

Т.Джуманалиев

А.Тиленчиев

Н.Байгазиева



Приложение 1
Приказ №_____ __

От «___»____________ 20 г.

Состав выездной аттестационной комиссии по Южному региону 
(Ошская, Жалал-Абадская и Баткенская области)

Дата вылета в г.Ош: 21 января 2020г. в 13.00
Дата проведения аттестации: 22 января 2020г в 9.00
Место проведения: Ошская межобластная клиническая больница (ОМОКБ)

1. Аттокурова P.M.- председатель выездной аттестационной комиссии, координатор 
ФПМО, ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней КГМА 
им.И.К.Ахунбаева;

2. Абдуллаев Т.О.- ассистент кафедры семейной медицины последипломного меди­
цинского образования;

3. Съездбекова Н.С.- ассистент кафедры семейной медицины последипломного меди­
цинского образования;

4. Исакова Ж.Т.- ассистент кафедры клинической эпидемиологии;
5. Усенбеков Р.Т.- зав.отделением хирургии Кыргызско-Турецкого госпиталя г.Ош, 

к.м.н., ассистент кафедры хирургии общей практики КГМА по совместительству;
6. Аттокурова Г.Н.- секретарь аттестационной комиссии, зав.отделом производствен­

ной практики и ординатуры КГМА г.Ош, зам.директора ОМОКБ, по специальности 
гастроэнтеролог;

7. Абдуллаев А.С.- зам.директора ЦСМ г.Баткен, клинический наставник по Баткен- 
ской области, ассистент кафедры семейной медицины КГМА по совместительству, 
по специальности хирург;

8. Макканов Т.Б.- директор ЦСМ Кадамжайского района, ассистент кафедры семей­
ной медицины, по специальности анестезиолог;

9. Пратова Х.Р.- зам.директора ОЦСМ Жалал-Абадской области, ассистент кафедры 
семейной медицины по совместительству;

10. Кожобекова Ш.М.- зам.директора ОЦСМ Ошской области, ассистент кафедры се­
мейной медицины по совместительству. ,

4



Приложение 2
Приказ №________

От «___»____________ 20___г.

Состав выездной аттестационной комиссии по Нарынской области

Дата выезда в г.Нарын: 19 января 2020г. в 13.00
Дата проведения аттестации: 20 января 2020г в 9.00
Место проведения: Нарынская областная объединенная больница (НООБ)

1. Джумагулова А.Ш.- председатель выездной аттестационной комиссии, 
зав.кафедрой инфекционных болезней КГМА, координатор ФПМО, куратор по 
Нарынской области;

2. Аралбаева А,- секретарь, ассистент кафедры семейной медицины КГМА,
3. Койчуманов А.М.- директор Нарынской ООБ, ассистент кафедры госпитальной 

хирургии с курсом ОХ по совместительству; по специальности хирург
4. Асаналиев С.Т.- зам.директора Нарынской ООБ, ассистент кафедры семейной 

медицины КГМА по совместительству, по специальности эндокринолог, клини­
ческий наставник по Нарынской области;

5. Бейшеналиев И.А.- клинический наставник по Ат-Башинскому району Нарын­
ской области, директор Ат-Башинской ТБ, ассистент кафедры семейной меди­
цины КГМА по совместительству, по специальности хирург;

Приложение 3
Приказ №________

От «__ »____________ 20___г.

Состав выездной аттестационной комиссии по Ыссык-Кульской области

Дата выезда в г.Каракол: 19 января 2020г. в 13.00
Дата проведения аттестации: 20 января 2020г в 9.00
Место проведения: Ыссык-Кульская областная объединенная больница (ЫООБ)

1. Стамбекова К.Н.- председатель аттестационной комиссии, доцент кафедры уро­
логии и андрологии КГМА;

2. Оморова Э.А.- секретарь, ассистент кафедры семейной медицины КГМА,

3. Маанаев Т.Н.- директор Ыссык-Кульской ООБ, ассистент кафедры семейной 
медицины КГМА по совместительству, по специальности инфекционист;

4. Айдыралиева Т.К.- зав.род.отд. ТБ г.Каракол, ассистент кафедры акушерства и 
гинекологии №2 по совместительству;

5. Кыргызбаев Ж.К.- зав.отд.хирургии ТБ г.Чолпон-Ата, ассистент кафедры фа­
культетской хирургии КГМА, по совместительству.

5



Приложение 4
Приказ №_____ _ _

От «___»____________ 20___г.

Состав выездной аттестационной комиссии по Таласской области

Дата выезда в г. Талас: 19 января 2020г. в 13.00 
Дата проведения аттестации: 20 января 2020г в 9.00
Место проведения: Таласский областной центр семейной медицины (ТОЦСМ)

1.Макенжан у.А.- председатель аттестационной комиссии, доцент кафедры акушерства 
и гинекологии №1
2.Талапбек к.Ш,- секретарь, ассистент кафедры семейной медицины последипломного 
образования КГМА;
3. Сыдыев Р.К,- завуч кафедры терапевтической стоматологии;
4. Усупбеков Н.С.- директор Таласской областной объединенной больницы (ТООБ), 
ассистент кафедры семейной медицины последипломного образования КГМА по сов­
местительству;
5. Бийгельдиев У.К,- директор Кара-Бууринской территориальной больницы, ассистент 
кафедры семейной медицины последипломного образования КГМА по совместитель­
ству;
6. Авленов К.- директор Таласской областной стоматологической поликлиники 
(ТОСП), ассистент кафедры терапевтической стоматологии КГМА по совместитель­
ству.

6



Приложение 5
Приказ №________

От «___»____________ 20___г.

Список ординаторов, находящихся на клинической практике по Южному региону 
(Ошская, Жалал-Абадская и Баткенская области)

№ ФИО/Специальность Клиническая
база

Год
обуче­

ния

кафедра Конт, дан­
ные

Приме­
чание

Ж алал-Абадская область
Акушерство и гинекология

1.

Чермашова Айымсана Насир- 
динова

Жалал-Абадская
обл.г.Кок-жангак
ЦОВП 1

акушерство и 
гинекологии 
№2 0509535363

2.
Аскарова Каныкей Исрайилжа- 
новна

Жалал-Абадская
обл.Ноокенский
ЦСМ 1

акушерство и 
гинекологии 
№2 0709756080

3.

Туранбаева Шохиста

Жалал-Абадская 
область, Ноокен- 
ский ЦСМ 1

акушерства и 
гинекологии 
№1

4.
Кадырова Тансулуу Куба- 
нычбековна

Жалал-Абадская 
область, Аксый- 
ский ЦСМ 1

акушерства и 
гинекологии 
№2

5.
Нематиллаева Зарнигор Нурма- 
хаматовна

Жалал-Абадская 
область, Сузак- 
ский ЦСМ 1

акушерства и 
гинекологии 
№2

6.
Мамаджанова Айзада Асылбе- 
ковна

Жалал-Абадская 
область, ЦОВП 
Майлы-суу 1

акушерства и 
гинекологии 
№1

Анестезиология и реаниматология
7.

Бахтиярова Айгерим Бахтия­
ровна

Жалал-Абадская 
обл., Аксыйская 
ТБ 2

анестезиологии 
и ИТ ДиПДО

Гематология
8.

Абдиманапова Айгерим Автан­
диловна

Жалал-Абад
обл.ЖОЦСМ 1

госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии 0771992307

Гастроэнтерология
9.

Ибрагимова Диляфруз

Жалал-Абадская 
обл., Сузакская ■ 
ТБ 2

пропедевтики 
внутренних 
болезней с 
курсом эндо­
кринологии

Инфекционные болезни
10. Сарткозиева Айдана Куба- 

нычбековна
Жалал-Абадская 
область, ЖАОКБ 2

инфекционных
болезней

Кардиология
11.

Арзыкулова Айнагуль Бакыт- 
бековна

Жалал-Абадская 
область, ГСВ 
Кочкор-Ата 1

кардиохирур­
гии

Кардиоревматология
12.

Болотбекова Улангул Болотбе- 
ковна

Жалал-Абадская 
обл.ЦСМ Токто- 
гульского района 1

госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии 501001779

Приедет 
в город



13.

Исабаев Алишер Икрамжано- 
вич

Жалал-абад
обл.Сузакский
ЦСМ
им.П.Хайватова 1

госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии 555020012

14.

Уматалиев Азизбек Йулдошали 
угли

Жалал-Абадская
обл.Аксыйский
ЦСМ 1

госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии 708526546

Кардиохирургия
15.

Абдурасулов Алишер Шухра­
тович

Жалал-Абад обл 
Сузак район 
ЦСМ
им.П.Хайватова 1

кардиохирур­
гии и эндовас- 
кулярной хи­
рургии ДиПДО 707717111

Лучевая диагностика, радиология
16.

Арзыкулов Тынарбек Кенешбе- 
кович

Жалал-Абад 
обл. ЦСМ 
г.Кочкор-Ата 1

лучевой тера­
пии и диагно­
стики 703404420

Неврология
17.

Абдыкадырова Алина Абдими- 
таловиа

Жалал-Абад обл 
Аксыйский ЦСМ 1

неврологии с 
курсом мед 
генетики 777369502

?

18.

Исраилова Айчолпон Тагайбе- 
ковна

Жалал-Абадская 
область, ЦСМ 
Токтотульского 
района 1

неврологии с
курсом
мед.генетики

Приедет 
в город

19.
Абасбекова Жумагул Абасбе- 
ковна

Жалал-Абад обл 
Аксыйский ЦСМ 1

неврологии с
курсом
мед.генетики 701010586

Оториноларингология
20.

Айтикеев Адилет Медетбеко- 
вич

Жалал-Абадская 
область, Аксый­
ский ЦСМ 1

оториноларин­
гологии

21.
Муллакулов Адилет Ма- 
хмуджанович

Жалал-Абадская 
область, Ала- 
Бука ЦСМ 1

оторинолари-
нологии

22.

Убайдыллаева Кенже Убай- 
дыллаевна

Жалал-Абадская 
область, Тогуз- 
тороуский
цовп 1

оториноларин­
гологии

Офтальмология

23.
Момункулов Кылычбек Ос- 
монбекович

Жалал-Абадская 
обл.Токтогульск 
ий ЦСМ 1 офтальмологии 709110446

Приедет в 
город

24.
Азимбаева Орозбу Калибжа- 
новна

Жалал-Абадская 
обл. Сузакский 
район Октябрь­
ский ЦСМ 1 офтальмологии 502003542

25. Таалайбек кызы Аида

Жалал-Абадская
обл.ЦСМ
г.Кочкор-Ата 1 офтальмологии 551888883

Пластическая хирургия
26. Темирбекова Бураим Абдумук- 

таровна
Жалал-Абадская 
обл. Сузакская 
ТБ

1 пластической
хирургии

779415511

27. Кыдыралиева Азема Сабыржа- 
новна

Жалал-Абад
обл.ЖОЦСМ 1

пластической
хирургии 559340934

Семейная медицина
28. Пахридинова Гулназ Максат- 

жановна
Жалал-Абад
обл.ЖАОКБ 1

семейной ме­
дицины 776466359

8



29.
Таалайбекова Мээрим Таалай- 
бековна

Жалал-Абад обл 
Кочкор- 
Атинская ТБ 1

семейной ме­
дицины

556690991
30. Сабырбеков Илимбек Сабырбе- 

кович
Жалал-Абад обл. 
Сузак ТБ 1

семейной ме­
дицины 777513032

31.

Русланова Гулназ Руслановна

Жалал-Абадская 
область, Токто- 
гульская ТБ 1

семейной ме­
дицины

32.

Смайылжан кызы Аида

Жалал-Абадская 
область, Ала- 
Бука ТБ 1

семейной ме­
дицины

33.

Исакбекова Аида Исакбековна

Жалал-Абадская 
обл, Аксыйский 
ЦСМ 2

семейной ме­
дицины

34. Набижанов Азамат Набижано- 
вич

Жалал-Абадская 
обл., ЖОЦСМ 2

семейной ме­
дицины

35.
Мамашова Тумаргул Кочкора- 
лиевна

Жалал-Абадская 
обл, ОЦСМ Жа­
лал-Абад 2

семейной ме­
дицины

36.

Сабыркул кызы Гулмайрам

Жалал-Абадская 
обл, Асксыйский 
ЦСМ 2

семейной ме­
дицины

37.

Борбиева Айнара Топчубековна

Жалал-Абадская 
обл, Сузакский 
РЦСМ 2

семейной ме­
дицины

Урология
38.

Эсенов Ырысбай Максатбеко- 
вич (2018)

Жалал-Абад
обл.Октябрьский
ЦСМ 1

урологии и 
андрологии

706900052
39.

Чесноков Евгений Олегович

Жалал-Абадская 
обл, Сузакская 
ТБ 1

урологии и 
андрологии

Хирургия
40.

Ыманкулов Данияр Султанбе- 
кович

Жалал-Абад 
обл.Аксыйский 
ЦСМ 1

хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 
стиологии 501196991

41.

Дастан уулу Аскарбек

Жалал-Абадская 
обл, Аксыйский 
ЦСМ 1

хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 
стиологии

42.

Суеркулов Арген Паязбекович

Жалал-Абадская 
обл.Ноокенский 
р-н ЦСМ 1

хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 
стиологии 0553150394

43.

Жакшыбаев Мергенбек 
Акылбекович

Жалал-Абадская 
обл.. ЖАОКБ 1

хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 
стиологии 0771000900

44.
Тойматов Алмазбек Саматбеко- 
вич

Жалал-Абадская 
обл, Аксыйская 
ТБ 2

пропедхирур-
гии

45.

Курманбек уулу Марс

Жалал-Абадская 
область, Ноокен 
ТБ 2

хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 
стиологии 0773022223

46.

Апсаматов Бекзат

Жалал-Абадская 
область, Аксы 
ТБ

2 хирургии об­
щей практики с 
курсом комбу- 

стиологии 0770010606

9



Детская гинекология
47.

Гуламжанова Махабат Абдуха- 
лиловна

Жалал-Абад
обл.ЖАОКБ 1

акушерства и 
гинекологии 
№1 779961447

Детские неврология
48.

Мелисбекова Алия Мелисбе- 
ковна

Жалал-Абад 
обл.ЦСМ Сузак- 
ского района 1

факультетской
педиатрии 554380038

Детские нефрология
49.

Нурдин кызы Мээрим

Жалал-Абад
обл.Аксыйская
ТБ 1

факультетской
педиатрии 776555929

50.

Эрнисова Аида

Жалал-Абадская 
область, ЦСМ 
Токтогульского 
района 1

факультетской
педиатрии

Приедет в 
город

Детская эндокринология
51. Жеенбаева Айпери Боронбаев- 

на
Жалал-Абад
обл.ЖОКБ 1

факультетской 
педиатрии . 0703174429

Общая гигиена
52.

Кутманалиев Даанышман Кут- 
манаалиевич

Жалал-Абад
обл.Тогуз-Торо
РЦПЗиГСЭН 1

гигиенических
дисциплин 702421680

Эпидемиология
53.

Элеманова Жумагул Элеманов- 
на

Жалал-Абад
обл.Тогуз-Торо
РЦПЗиГСЭН 1

общей и кли­
нической 
эпидемологии 700149658

54.

Токтогулова Эльвира Сапарбе- 
ковна

Жалал-Абад
обл.Ала-
Букинский
РЦПЗиГСЭН 1

общей и кли­
нической 
эпидемологии 703307797

55.

Туканова Уулкан Таалайбеков- 
на

Жалал-Абад
обл.Ала-
Букинский
РЦПЗиГСЭН 1

общей и кли­
нической 
эпидемологии

56.
Барпиева Айгерим Алмазбе- 
ковна

Жалал-Абад 
обл .Чаткальский 
РЦПЗиГСЭН 1

гигиенических
дисциплин

Стоматология общей практики
57.

Жанжигитова Аида Усоновна

Жалал-Абад обл. 
Сумсарский
цовп 1

общей стома­
тологии 775488803

Ортопедическая стоматология
58.

Бегалиев Ильяс Бегалиевич

Жалал-Абад 
обл.СК "ОсОО 
Салон стомато­
логии" ' 1 1

ортопедиче­
ской стомато­
логии 704226723

Всего 58

Ошская область
№ ФИО/Специальность Клиническая база Год

обуче­
ния

кафедра Конт, дан­
ные

Приме­
чание

Акушерство и гинекология
1. Толонова Миргуль Раши­

довна
Ошская обл.Кара- 
Кулжинскую ТБ

1 акушерства и 
гинекологии 
№2

552281816

2. Сатаров Уланбек Нурдино- 
вич

Ошский обл 
ОМОКБ

1 акушерство и 
гинекологии 
№2

778073299

10



Гастроэнтерология
3. Акылбекова Айтгуль 

Акылбековна
ЦСМ Ошской обла­
сти и г.Ош

1 пропедевтики 
внутренних 
болезней с 
курсом эндо­
кринологии

700903242

Дерматовенерология
4. Кенешбек кызы Кызжибек Ошская обл.ЦСМ 

«Барын» г.Ош
1 дерматовене­

рология
772657361

5. Санатбаева Назира Нурла­
новна (РФ)

Ошская обл.Кара- 
Суйский ТБ

1 дерматовене­
рологии

557455788

6. Патийдин кызы Каныкей Ошская область, 2 дерматовене­
рологии

0555950726

Инфекционные болезни
7. Жумабаев Баяман Исмаило­

вич
Ошская обл, ЦСМ 
Барын

2 инфекционных
болезней

Кардиология
8. Турсунбаева Айжан Талант- 

бековна
Ошская обл. г.Ош 
0 0  ЦСМ №1

1 факультетской
терапии

552223332

9. Маматова Дарика Тагайбе- 
ковна

Ошская обл.ЦСМ 
Ошской обл и г.Ош

1 факультетской
терапии

553162161

10. Жаныбекова Арзыкан Жа- 
ныбековна

Ошская обл.г.Ош на 
базе ОГКБ

1 кардиохирур­
гии

779654787

11. Молдобаева Клара Халдар- 
бековна

Ошская область, 
Ноокат ТБ

1 кардиохирур­
гии

12. Таирбекова Данакер Таир- 
бековна

ЦСМ Ошской обл 1 кардиохирур­
гии

556657000

13. Батырбекова Мээрим Ба- 
тырбековна

Ошская обл, Кара- 
Кульжинская ТБ

2 факультетской
терапии

Кардиоревматология
14. Камбаралиева Нургул Кам- 

баралиевна
Ошская обл. Кара- 
суйский ЦСМ

1 госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии

559391918

15. Абдухамидова Гулзат Усон- 
баевна

ОШ клиника ОШГУ 1 госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии

773739574

16. Тургунбай кызы Нурбийкеч ЦСМ Ошской обла­
сти и г.Ош

1 госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии

702078387

Нефрология
17. Салайдин кызы Барчынай Ошская обл.Кара- 1 

Суйская ТБ
1 факультетской

терапии
550944477

Онкология
18. Уматалиева Нуршат Ру- 

стамбековна
Ошская область, 
Кара-суйский ЦСМ

1 онкологии

19. Мурзабекова Айдай Алма- 
совна

Ошская обл. ЦСМ 
г.Узген

1 онкологии 558016363

20. Улукбек кызы Каныкей Ошская обл. г.Ош 
ОГКБ

1 онкологии 777099864

Оториноларингология
21. Дамирова Асел Бейшенали- 

евна
Ошская область, 
ОГКБ

1 оториноларин­
гологии

Пластическая хирургия
22. Козубеков Сардиддин Эр- 

кебаевич
Ошская обл, Алай­
ский ЦСМ

1 Пластической
хирургии

11



Патологическая анатомия
23. Мусакеев Шайлообек Ма- 

метосмонович
Ош обл.Кара-Суй 
ТБ

1 550054895

Спортивная медицина
24. Касымова Айнагул Суйор- 

куловна
Ошская обл.ЦСМ 
г.Ош

1 клинической 
реабилитоло- 
гии и физиоте­
рапии

703571559

Семейная медицина
25. Мамадысакова Курбанжан 

Казыбековна
Кыргызко-Турецкий 
Госпиталь г.Ош. 1

семейной ме­
дицины 550018196

26. Султаналиева Аида Курма- 
новна

Ошская обл, ЦСМ 
Алайского района 2

семейной ме­
дицины

27.
Тагаева Сейликан Араппа- 
евна

Ошская обл, ЦСМ 
"Барын" Но- 
окатск.р-н 2

семейной ме­
дицины

Терапия
28. Мавлянова Турсунай Па- 

тийдиновна
Ошская обл.ЦСМ 
Узгенского района

1 госпитальной 
терапии, 
профпатологии 
с курсом гема­
тологии

558200696

Урология
29. Маматов Нурбек Эсанбо- 

евич
Ошская обл.ЦСМ 
№8 г.Ош

1 урологии и 
андрологии

779554841

Хирургия
30. Тажибаев Баястан Абдыга- 

ныевич
Ош обл.Кара- 
Суйский ТБ

1 факультетской
хирургии

559466799

31. Сатыбалдиев Абдышукур 
Таланбекович

Ош обл.ОГКБ г.Ош 1 пропедхирур-
гии

551010395

Эндокринология
32. Абдираимова Айгерим 

Куштарбековна
Ошская обл.ЦСМ
Кара-Кулжинского
района

1 пропедевтики
внутренних
болезней

772212312

Детская травматология и ортопедия
33. Амираев Алибек Нурбеко- 

вич
Ошская обл.ЦСМ
Кара-Кулжинского
района

1 детской хирур­
гии

770199994

Детская неврология
34. Пазылова Гулзира Ысмаи- 

ловна
Ошская обл, Ош­
ская детская боль­
ница

2 факультетской
педиатрии

Педиатрия
35. Абдубалиева Айсулуу Аб- 

дубалиевна
Ошская
обл.Алайская ТБ 
ЦСМ

1 госпитальной
педиатрии

ход-во
0708211331

Всего ' 35

Баткенская область
№ ФИО/Специальность Клиническая база Год

обуче­
ния

кафедра Конт, дан­
ные

Приме­
чание

Акушерство и гинекология
1.

Токтосунова Аделина Вла­
димировна

Баткен обл Лейлек- 
ский ЦСМ 1

акушерства и 
гинекологии 
№2 501969939

Инфекционные болезни
2. Кошокева Акбермет 

Минажидиновна
Баткенская обл, 
ЦОВП Айдаркен 2

инфекционных
болезней

Кардиология
3. Байыш кызы Айдаана Баткенская обл, 2 факультетской

12



Алайская ТБ терапии
Кардиохирургия

4.

Абдулложонов Достон Ру- 
стамжонович

Баткен
обл.Кадамжай р-н 
Уч-Коргон ЦОВП 1

кардиохирур­
гии и эндовас- 
кулярной хи­
рургии ДиПДО 999334922

Неврология
5.

Сулайманов Темирлан Мур- 
забекович

Баткен
обл.Лейлекский р-н 
ЦСМ г.Исфана 1

неврологии с 
курсом 
мед. генетики 779085330

Онкология
6.

Ташева Индира Усонбаевна
Баткен обл ЦОВП 
Айдаркен 1 онкологии 777250595

Оториноларингология
7. Торокулов Султанбек 

Акылбекович
Баткен обл.Сулукту 
ТБ 1

оториноларин­
гологии 773470000

8. Жалалхужаев Исломжон 
Икромжонович

Баткен обл.Уч- 
Коргонский ЦОВП 1

оториноларин­
гологии 550304606

Семейная медицина
9. Ташева Алтынай Абдурасу- 

ловна
Баткен обл.ЦОВП 
г.Сулюкта 1

семейной ме­
дицины 771310069

10.
Асылбек кызы Суйдумкан

Баткенская обл, 
БОЦСМ 1

семейной ме­
дицины

11.

Орозбай кызы Татыбубу

Баткенская обл, 
Лейлекский р-н, 
ЦОВП Кулунда 1

семейной ме­
дицины

12. Верхотурова Сабина Алек­
сеевна

Баткенская обл, Кы- 
зы-Кия ЦСМ 2

семейной ме­
дицины

13. Мурзабекова Уларкан Кама- 
лидиновна

Баткенская обл, Ку- 
лунду ЦОВП 2

семейной ме­
дицины

14. Ташполотова Элизат Абди- 
бахаповна

Кадамжайский 
ЦСМ Баткен.обл 2

семейной ме­
дицины

15. Таалайбекова Нуркыз Таа- 
лайбековна

Баткенская обл, 
Лейлекский ЦСМ 2

семейной ме­
дицины

Урология
16. Абдуллаев Жамшиджон 

Жамалидинович
Баткенская обл.Уч- 
Коргонский ЦОВП 1

урологии и 
андрологии 557764646

Хирургия
17. Нурумбаев Суюнбек Куч- 

карбоевич Баткен обл.БООБ 1
пропедхирур-
гии 771920028

Детские инфекционные болезни
18.

Эргешова Жумагул Нурма- 
хаматовна

Баткенкая обл, Кы- 
зылКия ТБ 2

детских ин­
фекционных 
болезней

Педиатрия
19. Абазкулова Нурайым Абды- 

саматовна
Баткенская обл, 
Лейлек ТБ 2

госпитальной
педиатрии

Эпидемиология
20.

Давлетбек кызы Каныкей
Баткен
обл.РЦПЗиГСЭН 1

общей и кли­
нической 
эпидемологии 770204611

Стоматология общей практики
21. Жалилов Эхсонжон Илхам- 

жанович
Баткен обл Лейлек­
ский р-н СК "Датка" 1

общей стома­
тологии 703960600

Всего 21

13



Приложение 6
Приказ №________

О т« » 20 г.

Список ординаторов, находящихся на клинической практике в Таласской области
№ ФИО/Специальност

ь
Клиническая база Год

обуче­
ния

кафедра Конт. дан­
ные

Приме­
чание

Акушерство и гинекология
1. Уранбекова Айгерим 

Уранбековна
Талас обл.ТОЦСМ 1 Акушерство и 

гинекологии 
№1

2. Мамышова Бермет 
Канатбековна

Талас обл.ТОЦСМ I Акушерство и 
гинекологии 
№1

Кардиология
3. Сейткулова Айдана 

Изатбековна
Талас рай. ЦСМ I факультетской

терапии
4. Кулмурзаев Калыс 

Курманбекович
Талас обл. .ЦСМ I факультетской

терапии
Лучевая диагностика

5. Женишбек уулу Кай- 
рат

Талас обл.ЦСМ II Лучевая диа­
гностика

Общая педиатрия
6. Сариева Айжан Таласская 

обл.ТООБ 
им.Чолпона Мамбе- 
това

II Факультетской
педиатрии

Офтальмология
7. Джаныбердиев Самат 

Батырбекович
Таласская 
обл.ТООБ 
им.Чолпона Мамбе- 
това

1 офтальмология 0702 187 412

8. Кушубекова Мээрим 
Жапаркуловна

Талас обл.ЦСМ 1 офтальмология

9. Мырзалиева Калима 
Азаматовна

Талас обл.ЦСМ 1 офтальмология

Хирургия
10. Конурбаев Акжол Таласская область, 

ЦСМ Талаского 
района

I Хирург

Детские нефрология
11. Абдыканыева Мунара 

Вилевна
Таласская область, 
Кара-Бууринская ТБ

I факультетской
педиатрии

Детская эндокринология
12. Турарова Калича 

Айыпбековна
Таласская обл. 
ТОЦСМ

I факультетской
педиатрии

Детская анестезиология и реаниматология
13. Шадибекова Минара 

Шакирбековна
Кара Бууринская 
территориальная 
больница

1 детской хирур­
гии

Общая гигиена
14. Орозбекова Айпери 

Урматовна
Карабууринский
РЦПЗиГСЭН

II гигиенических
дисциплин

15. Жанчаров Жунус БакаАтинский 
ТРЦПЗиГСЭН с 
ФКДСО

I гигиенических
дисциплин

16. Жусупбек уулу Да- 
стан

Талас РЦПЗиГСЭН 
с ФКДСО

I гигиенических
дисциплин

Стоматология общей практики
17. Аманатиди Дарья Талас обл. Кара- 1 общей стома-

14



Романовна Буринский ЦСМ тологии
18. Чолпон уулу Изат Талас обл.ТОСП I общей стома­

тологии
19. Торокулов Азирет Талас обл.ТОСП 1 общей стома­

тологии
20. Эркинбекова Айданек Талас обл.ТОСП 1 общей стома­

тологии
21. Мырзалиев Талант Талас обл.ТОСП II общей стома­

тологии
22. Сагыналиева Жылдыз 

Абдыкуловна
Талас обл.ТОСП II общей стома­

тологии
23. Кесаев Султан Талас обл.ТОСП II общей стома­

тологии
24. Сагыналиева Кундуз 

Абдыкуловна
Талас обл.ТОСП II общей стома­

тологии
25. Заирбекова Бурулай 

Заирбековна
Таласская обл, 
г.Талас ШАХ

II Терапевтиче­
ская стомато­
логия

Анестезиология и 
реаниматология

26. Байымбетов Акбай 
Тахирович

Талас рай. ЦСМ I Анестезиолог
реаниматолог

Семейный врач 
(ВОП)

27. Уланбек кызы Айдан Талас обл.ЦСМ II Семейная ме­
дицина

28. Кошалиева Алтынай 
Долубаевна

Кара-Буринский
ЦСМ

II Врач общей 
практики, Се­
мейный врач

Всего 28

Приложение 7
Приказ №________

От «___»____________ 20___г.

Список ординаторов, находящихся на клинической практике в
Нарынской области

№ ФИО/Специальность Клиническая
база

Г од обу­
чения

кафедра Конт, дан­
ные

При­
меча­
ние

Акушерство и гинекология
1.

Машалаева Камилла 
Шывасыевна

Нарын обл. Ат- 
Башинский ТБ ) 1

акушерства и 
гинекологии 
№2 555006063

2.
Алмазбекова Айдай 
Алмазбековна Нарын обл.НООБ 1

акушерства и 
гинекологии 
№1 700111746

Инфекционные болезни
3.

Ызатбек кызы Насыят

Нарын
обл.г.Нарын
НОЦСМ 1

инфекционные
болезни 773834463

4.
Турсуналиева Аэлита 
Турсуналиевна

Нарын
обл.г.Нарын НО- 
ОБ 1

инфекционные
болезни

500257124
Неврология

5.
Таалайбекова Сезим 
Таалайбековна

Нарын обл.Ат- 
Башинский ТБ 1

неврологии с
курсом
мед.генетики 705210809

15



#

Оториноларингология
6.

Акылбеков Тургунбек 
Акылбекович

Нарынская
обл.г.Нарын
НОЦСМ 1

оториноларин­
гологии

707195295
7. Мусулов Бахтияр 

Надырбекович Нарын обл.НООБ 1
оториноларин­
гологии 700214334

Офтальмология
8. Жумабекова Нуржан 

Жумабековна
Нарынская обл, 
Кочкорский ЦСМ 1

офтальмоло­
гии

Пластическая хирургия
9. Токонов Темирлан 

Тахирович
Нарынс обл. 
ЦСМ Жумгаль- 
ского района

1 пластической
хирургии

700588854

Семейная медицина
10. Кыштобаева Орунгул 

Женишовна
Нарын обл Ат- 
башы ТБ 1

семейной ме­
дицины 703599715

11. Самудинова Бермет 
Сагынбековна

Нарын обл Ат- 
башы ТБ 1

семейной ме­
дицины 709794141

12. Алпамышов Акбар 
Алпамышович

Нарын обл. 
НОЦСМ 1

семейной ме­
дицины 709567765

13. Чынгараева Акбермет 
Аскербековна

Нарын обл Ат- 
башы ТБ 1

семейной ме­
дицины 701575575

14. Сулайманов Темирлан 
Рахатович

ЦСМ Кочкорско- 
го района 2

семейной ме­
дицины 703312394

15. Кулматова Арууке 
Алмазовна

ЦСМ Кочкорско- 
го района 2

семейной ме­
дицины

16. Шабданова Айдана 
Артуровна

Нарынская обл, 
НОЦСМ 2

семейной ме­
дицины

17. Жыргалбекова Бурул- 
кан Жыргалбековна

Нарынская обл, 
НОЦСМ 2

семейной ме­
дицины

Травматология и ортопедия
18. Бейшеналиев Са- 

марбек Кылычбеко- 
вич

Нарынская обл. 
НОЦСМ 1

травматоло­
гии, ортопедии 
и ЭХ 707339989

Хирургия
19.

Токтобай уулу До- 
смир Нарын обл НООБ 1

хирургии об­
щей практики 
с курсом ком- 
бустиологии

ход-во
0705112299

20.

Темиркул уулу Омур- 
зак Нарын обл НООБ 1

хирургии об­
щей практики 
с курсом ком- 
бустиологии 707024781

Детская оториноларингология
21. Алтынбекова Нуркыз 

Алтынбековна Нарын обл.НООБ 1
оториноларин­
гологии 708391213

Педиатрия
22. Темирбекова Айзада 

Темирбековна
Нарынская обл, 
Ат-Башинская ТБ 2

факультетской
педиатрии

Всего 22

16



Приложение 8
Приказ №________

О т « » 20 г.

Список ординаторов, находящихся на клинической практике в 
_____________ _____Ысык-Кульской области__________________

№ ФИО/Специальность Клиническая
база

Г од обу­
чения

кафедра Конт, дан­
ные

При­
меча­
ние

Анестезиология и реаниматология
1. Тынчтыкбеков Талант 

Т ынчтыкбекович
Ысык-кульская 
обл, ЫООБ

2 анестезиоло­
гии и ИТ 
ДиПДО

Кардиология
2. Миерманова Наргиза 

Бахтияровна
Ысык-Кульская 
обл.ЫООБ 1

кардиохи­
рургии 777515060

Кардиоревматология
3.

Калмакова Кундуз 
Асынбековна

Ысык-кульская 
область, ОЦСМ 
г.Каракол 1

Г оспиталь- 
ной терапии, 
профпатоло- 
гии с курсом 
гематологии

Лучевая диагностика, радиология
4.

Асылбекова Умут 
Асылбековна

Ысык-кульская 
область, Тонская 
ТБ 1

лучевой те­
рапии и диа­
гностики 554330446

Неврология
5.

Курманбеков Тилек 
Рыспекович

Ысык-Кульская
обл.ЫООБ 1

неврологии с 
курсом 
мед. генетики 702502311

Онкология
6. Усенов Кубаныч Ти- 

лекматович
Ысык-Кульская
обл.ЫОЦСМ 1 онкологии 709511550

7.
Кылычбекова Камила 
Кылычбековна

Ысык-Кульская 
обл.Жети- 
Огузский ЦОВП 1 онкологии 700844944

Оториноларингология
8.

Кошматов Рустам 
Иброхимжон огли

Ысык-кульская 
обл., ЦСМ 
г.Балыкчы 1

оторинола­
рингологии

Пластическая хирургия
9. Раимбеков Эрманас 

Жыргалбекович
Ысык-Кульская 
обл. Ыссык- 
Кульская ТБ

1 пластической
хирургии

702011433

10. Мирзахмедова Руфи­
на Фархадовна

Ысык-кульская 
обл, ЫООБ

, 1 пластической
хирургии

Спортивная медицина
И.

Меремьянина Алина 
Рустамовна

Ысык-Кул обл 
санат "Кыргыз­
ское взморье" 1

клинической 
реабилитоло- 
гии и физио­
терапии 550333087

Семейная медицина
12. Букараева Курманжан 

Эркиновна
Жети-Огузской
ЦОВП 1

семейной
медицины 772672530

13. Сагитова Айдана Ры- 
спековна

Жети-Огузской
ЦОВП 1

семейной
медицины 709191251

14. Ажибаева Лейли 
Г ульбаевна

Исык-Кул обл 
ИКТБ 1

семейной
медицины 771888088

15. Сагымбаева Асель Ысык-Кульская 1 семейной 777398913

17



Бактыбековна обл.г.Каракол
ЫООБ

медицины

16. Асангазиева Бегимай 
Айбековна

Ысык-Кульская 
обл.ЫООБ 1

семейной
медицины 557123987

17. Кайратбек кызы Нур- 
пери

Ысык-Кульская 
обл.ЫООБ 1

семейной
медицины

18. Турсуналиев Искен- 
дер Маратбекович

Ысык-кульская 
обл, ЫОЦСМ 2

семейной
медицины

19.
Эраалыева Элнура 
Эраалыевна

Ысык-кульская 
обл, ЦСМ Ак- 
Суйского района 2

семейной
медицины

20. Сулайманова Г улнура 
Мухабатовна

Ысык-кульская 
обл, ЫОЦСМ 2

семейной
медицины

Травматология и ортопедия
21.

Турдубаев Эльдос 
Аалыкеримович

Ысык-кульская 
обл. ЫООБ 1

травматоло­
гии, ортопе­
дии и ЭХ 702207042

22.

Назимов Адилбек

Ысык-кульская 
обл. г.Балыкчы 
ЦСМ 1

травматоло­
гии, ортопе­
дии и ЭХ 772470700

23.

Урмамытов Айдарбек
Ысык-Кульская 
обл. ЫООБ 1

травматоло­
гии, ортопе­
дии и ЭХ 700554420

Терапия
24.

Турсуналиева Нуржа- 
мал Таалайбековна

Ысык-кульская 
обл, ЫООБ 1

госпитальной 
терапии, 
профпатоло- 
гии с курсом 
гематологии

Хирургия
25.

Акимжанов Нурсул­
тан Таалайбекович

Ысык-кулская 
обл, Ысык- 
кульский РЦСМ 1

факультет­
ской хирур­
гии

26.
Мырзабекова Бернара 
Мырзабековна

Ысык-Кульская
обл.Балыкчински
ЙЦСМ 1

госпитальной 
хирургии с 
курсом ОХ 709392182

27.
Усеналиев Темирлан 
Талипович

Ысык-кульская 
обл. ЦСМ 
г.Балыкчы 1

госпитальной 
хирургии с 
курсом ОХ 707566566

28.
Жусупжанов Айболот 
Бекбосунович

Ысык-Кульская
обл.г.Чолпон-Ата
ЦСМ 1

факультет­
ской хирур­
гии 709959969

29.

Омурбеков Азиз 
Омурбекович

Ысык-Кульская 
обл. ЦОВП Жети- 
Огузского района 1

хирургии 
общей прак­
тики с кур­
сом комбу- 
стиологии 708836253

30.
Жакшылык уулу 
Бекболот

Ысык-Кульская 
обл. ЦОВП Жети- 
Огузского района 2

госпитальной
хирургии

31.
Мусатаев Максат

Ысык-кульская 
область, ЫООБ 2

госпитальной
хирургии

32.
Абдыкасымов Бектур

Ысык-кульская 
область, ЫООБ 2

госпитальной
хирургии

Эндокринология
33.

Кенжебаева Айсулуу 
Эрмековна

Ысык-кульская 
область, ЫООБ 2

пропедевти­
ки внутрен­
них болезней

Детские инфекционные болезни
34. Текебаева Махабат Ысык-Кульская 1 детских ин- 500697676

18



Муратовна обл.ЫООБ фекционных
болезней

Общая гигиена
35.

Бактыбекова Акылка- 
рачач Бактыбековна

Ысык-Кул обл. 
ЦСМ г.Балыкчы 1

общей и кли­
нической 
эпидемоло- 
гии 707548185

Стоматология об­
щей практики

36.
Чадаева Алия Аска­
ровна

Ысык-Кульская
обл.г.Каракол
ЫОСП 1

общей сто­
матологии

706606694
Всего 36

19


